
COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 
09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 
Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica 
 

 
 
 
 

 
Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di: “Manutenzione  annuale ordinaria e straordinaria degli impianti di 

pubblica illuminazione e degli impianti posti al servizio degli edifici e delle infrastrutture di proprietà comunale, ivi 
compresi gli edifici scolastici. CUP J59F18000600004 – CIG 7724078ECB-  
APPROVAZIONE  VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. 

    
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
Visto il decreto Sindacale n° 1  prot. n. 946 del 25.02.2019,di nomina di responsabile  dell’area tecnica e attribuzione 
funzioni di cui all’art. 107 del  TUEL; 
Visto:  il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; Il Dpr 05.10.2010 n°207; La LR 8-2018; il D.lgs n. 267/2000, il D.lgs 23 giugno 
2011 n. 118; Il D.lgs 165/2001; lo statuto comunale; Il regolamento com.le di contabilità; Il regolamento com.le 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;le direttive ANAC; 
Richiamata la deliberazione della GM n.  24 del 08.03.2019 di approvazione del  DUP 2019-21 ; 
Dato  atto che è in corso di approvazione il bilancio 2019-2021; 
 
Premesso che: 

- con determinazione del responsabile dell’Area Tecnica n AC-126 Rg. 612 del 11.12.2018, come rettificata 
dalla determinazione n. n. AC- 006 Rg 26 del 11.01.2019 è stato determinato di procedere all’affidamento del 
servizio  di cui all’oggetto, tramite procedura aperta ai sensi del comma 1° dell’art. 59 e 60 del D.Lgs 50/2016 
e ss.mm.ii, da aggiudicarsi tramite il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara , ai 
sensi dell’art. 95 comma 4, lett.b), da determinarsi mediante ribasso percentuale sull’importo del servizio posto 
a base di gara ,con valutazione della congruità dell’offerta ai sensi dell’art. 97 comma 2 e 8 del D.lgs n. 
50/2016 e ss.mm.ii; 

- con le stesse determinazioni prima citate , sono stati approvati il bando di gara , il relativo disciplinare ed i suoi 
allegati, contenente le norme e le condizioni, i requisiti minimi ritenuti necessari per partecipare alla procedura 
per l’affidamento del servizio , i termini di presentazione delle offerte e dell’inizio della procedura di gara, 

  stabiliti, rispettivamente, nelle ore 9.00 del giorno 29.01.2019 e ore 10,00 del medesimo giorno; 
- con il provvedimento sopra citato si è disposto che la procedura di gara, ai sensi dell’art.58 del Codice Contratti, 

sia gestita mediante apposito sistema informatico attraverso il portale SardegnaCAT; 
-  il bando ed i relativi allegati, in data 11.12.2018,   sono stati pubblicati:  all’albo pretorio del comune  al n. 793;   

e sul  sito  Web del comune  portale Amministrazione trasparente, sezione bandi  di gara e contratti; sul portale 
dell’ANAC; sul portale del MIT; sul portale della RAS sez. Bandi e Gare; 

- L’avviso di rettifica, disposto con la determinazione n. AC-006 Rg 26 del 11.01.2019, è stato pubblicato in pari 
data: all’albo pretorio del comune al n. 19 del 11.01.2019; e sul sito Web del comune portale Amministrazione 
trasparente, sezione bandi di gara e contratti; sul portale dell’ANAC; sul portale del MIT; 
 

Dato atto che nei termini prescritti  dal bando e disciplinare di gara, sul portale Sardegna CAT, sono pervenute n.6 
offerte; 
Richiamati i verbali di verifica della documentazione amministrativa  effettuata dal RUP ( Busta  di qualifica) n. 1 del 
29.01.2019, e n.2 del 01.02.2019 , e n. 3 del 25.02.2019  di verifica della documentazione relativa ai soccorsi istruttori  
attivati ; i verbali n. 4 del 27.02.2019 di esame delle  offerte economiche presentate dai concorrenti ammessi alla 
successiva fase di gara, rilevando che l’offerta  più bassa risultata  essere quella della ditta R.H. IMPIANTI di 
Rahmani Hamidreza, con sede in via Pietro Casu 16, Sassari (SS), ma inferiore alla soglia di anomalia per  è stata 
sottoposta verifica di congruità; 

DETERMINAZIONE 
N° AC- 026 Del 18/03/2019 

REG. GEN. 
N° 146 Del 18/03/2019 



Visto il verbale di gara n. 5 del 15.03.2019 nel quale il RUP, esaminata la documentazione prodotta dalla ditta 
R.H.IMPIANTI DI RAHMANI HAMIDREZA,  e ritenuta congrua, propone l’aggiudicazione dell’appalto del servizio 
al alla stessa; 
Considerato  
-che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia e sono pertanto regolari; 
-che ai fini  dell’approvazione degli atti, il verbale di gara n.5 costituisce proposta di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 33 
comma 1° del Dlgs 50/016 e ss.mm.ii; 
Dato atto che l’istruttoria, ai fini dell’adozione del presente atto, è stata espletata dallo stesso responsabile dell’area 
tecnica,  Geom. Aldo Coratza; 
Rilevata l’insussistenza per il sottoscritto di situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 7-08-1990, 
n. 241 e ss.mm.iii; 
Considerato che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la deliberazione del consiglio comunale n.4 
del 15/01/2013. 
Ritenuto di dover procedere ad approvare il verbale di gara sopra richiamato e  la stessa proposta di aggiudicazione in 
favore della ditta “R.H. IMPIANTI di Rahmani Hamidreza, “ come precedentemente individuato; 

 
DETERMINA 

 
La premessa si intende integralmente richiamata e pertanto: 
Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art.32,  comma 5 e all’art. 33 comma 1 del D.lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii.: 

- verbali di verifica della documentazione amministrativa ( Busta  di qualifica) ,effettuata dal RUP,  n. 1 del 
29.01.2019, e n.2 del 01.02.2019 , e n. 3 del 25.02.2019 ; 

- i verbali n. 4 del 27.02.2019 di esame delle  offerte economiche presentate dai concorrenti ammessi alla 
successiva fase di gara effettuate dal RUP dai sig.:  Dott.ssa Angela Pischedda e Dott.ss Germana Rosa, 
entrambi dipendenti del Comune di Scano di Montiferro;  

- la proposta di aggiudicazione, cosi come formulata  dalla commissione di gara nel  verbale di gara n. 5 del 
15.03.2019, per l’esecuzione del servizio  ,  di: “Manutenzione  annuale ordinaria e straordinaria degli impianti 
di pubblica illuminazione e degli impianti posti al servizio degli edifici e delle infrastrutture di proprietà 
comunale, ivi compresi gli edifici scolastici. CUP J59F18000600004 – CIG 7724078ECB-“ , a favore della  
ditta  R.H. IMPIANTI di Rahmani Hamidreza, con sede in via Pietro Casu 16, Sassari (SS), la quale ha 
offerto un ribasso percentuale del 48,123% (diconsi quarantotto / 123) sull’importo a base di gara di 
€.38.762,00 soggetto a ribasso, corrispondente al prezzo di €. 20.108,56, oltre €. 1.000,00 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso, e quindi per l’importo di €. 21.108,56 (ventunomilacentootto / 56), oltre IVA di Legge. 

Di dare atto che: 
- ai sensi dell’art. 32, comma 6 del D.lgs. n. 50/2016, la presente aggiudicazione non equivale all’accettazione 

dell’offerta; 
- ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D,lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso 

dei requisiti dichiarati in sede di offerta, ovvero trascorsi 30 giorni dalla  data del presente atto; 
- di provvedere con successivo atto all’impegno di spesa a favore dell’aggiudicataria dell’appalto. 
- Di dare atto che i verbali citati nella presente, che si intendono integralmente richiamati,  sono pubblicati sul sito 

del comune  all’indirizzo http://www.comune.scanodimontiferro.or.it area “Amministrazione Trasparente”, alla 
sezione “bandi di gara e contratti. 

Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D. L. 14 marzo 2013, n. 33; 
Di trasmettere copia della presente determinazione, per conoscenza e quanto di competenza, al Sig. Sindaco, al Sig. 
Segretario Comunale, all’Ufficio di Ragioneria, all’Ufficio AA.GG., All’Ufficio Messi. 
 

Il Responsabile del Area  Tecnica 
                                                                                                           Geom. Aldo Coratza 

 
 

 
 
 

 

http://www.comune.scanodimontiferro.or.i/

	APPROVAZIONE  VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.
	Considerato
	-che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia e sono pertanto regolari;
	-che ai fini  dell’approvazione degli atti, il verbale di gara n.5 costituisce proposta di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 33 comma 1  del Dlgs 50/016 e ss.mm.ii;
	Ritenuto di dover procedere ad approvare il verbale di gara sopra richiamato e  la stessa proposta di aggiudicazione in favore della ditta “R.H. IMPIANTI di Rahmani Hamidreza, “ come precedentemente individuato;
	Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art.32,  comma 5 e all’art. 33 comma 1 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.:
	verbali di verifica della documentazione amministrativa ( Busta  di qualifica) ,effettuata dal RUP,  n. 1 del 29.01.2019, e n.2 del 01.02.2019 , e n. 3 del 25.02.2019 ;
	i verbali n. 4 del 27.02.2019 di esame delle  offerte economiche presentate dai concorrenti ammessi alla successiva fase di gara effettuate dal RUP dai sig.:  Dott.ssa Angela Pischedda e Dott.ss Germana Rosa, entrambi dipendenti del Comune di Scano di...
	Di dare atto che:
	ai sensi dell’art. 32, comma 6 del D.lgs. n. 50/2016, la presente aggiudicazione non equivale all’accettazione dell’offerta;
	ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D,lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di offerta, ovvero trascorsi 30 giorni dalla  data del presente atto;
	di provvedere con successivo atto all’impegno di spesa a favore dell’aggiudicataria dell’appalto.
	Di dare atto che i verbali citati nella presente, che si intendono integralmente richiamati,  sono pubblicati sul sito del comune  all’indirizzo http://www.comune.scanodimontiferro.or.it area “Amministrazione Trasparente”, alla sezione “bandi di gara ...

		2019-03-18T11:48:24+0000
	CORATZA ALDO




